Дело №1-19/2020

УИД 23RS0058-01-2019-005151-57

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

10 февраля 2020 года город Сочи 

Хостинский районный суд г.Сочи Краснодарского края в составе председательствующего судьи Крижановской О.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Хостинского района г.Сочи Мурастовой А.А., подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Елисеева Д.А., представившего удостоверение № и ордер №145688, при секретаре Гончаровой Д.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении: 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 238, ч. 1 ст. 238 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, а также производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей. 

Указанные преступления совершены при следующих обстоятельствах. В период до 13 часов 15 минут 13.05.2019, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая этого, в нарушение требований ст. 7 Закона РФ от 07.02.92 № 2300-1 “О защите прав потребителей” и ст. 15 Федерального закона от 30.03.1999 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения” изготовил кустарным способом в домашних условиях алкогольную продукцию в виде спиртосодержащей вишневой и бесцветной прозрачной жидкости под видом вина и чачи, содержащейся в двух стеклянных емкостях (бутылках) объемом 0,75 литра и 0,5 литра соответственно и осознавая, что эта продукция не отвечает требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, так как она произведена кустарным способом, не имеет документов, удостоверяющих ее качество, легальность производства и оборота, незаконно хранил ее до 13.05.2019, более точное время не установлено, в различных емкостях в помещениях по месту своего жительства, с целью последующего ее сбыта потребителям по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12. 

13.05.2019 в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 30 минут ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, имея умысел на незаконный сбыт алкогольной продукции, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения имущественной выгоды, в нарушение требований ст. 7 Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 “О защите прав потребителей” и ст. 15 Федерального закона от 30.03.1999 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения”, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда жизни и здоровью потребителей, заведомо зная, что реализуемая им алкогольная продукция является некачественной, так как произведена кустарным способом, не имеет документов, удостоверяющих ее легальность производства, оборота и качества, в связи с чем она не отвечает требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей, действуя умышленно, незаконно осуществил сбыт ранее изготовленной алкогольной продукции в виде спиртосодержащей вишневой и бесцветной прозрачной жидкости под видом вина и чачи, содержащейся в двух стеклянных емкостях (бутылках) объемом 0,75 литра и 0,5 литра соответственно, покупателю 

<

данные изъяты> Ф.С., действующему в рамках проводимого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по г. Сочи оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка», от которого ФИО1 получил оплату за приобретенную ими алкогольную продукцию в размере 1 000 рублей. 

Согласно экспертному заключению № № от 11.10.2019 жидкость, изъятая 13.05.2019 в ходе оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка», является спиртосодержащей жидкостью.

Согласно экспертному заключению ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» № № от 24.10.2019 изъятая 13.05.2019 в ходе оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка», жидкость, приобретенная 

<

данные изъяты> Ф.С. у ФИО1, является спиртосодержащей с содержанием токсичных микропримесей в жидкости вишневого цвета: ацетон – 4,1-4,8 мг/дм3, этиллактат 715,0-759,6 мг/дм3, фенилалкоголь – 147,2-177,6 мг/дм3 и в жидкости прозрачной бесцветной: ацетон – 2,0-3,1 мг/дм3, этиллактат 30,8-39,1 мг/дм3, гексанол – 4,1-4,8 мг/дм3, фенилалкоголь – 1,9-2,8 мг/дм3, присутствие которых в спирте этиловом ректификованного из пищевого сырья не допускается и дает основание считать, что данная спиртосодержащая продукция приготовлена из спирта, непригодного для ее производства, в связи с чем такие пищевые продукты признаются некачественными и опасными и не подлежат реализации, представляют опасность для жизни и здоровья потребителей. Действия ФИО1 квалифицированы органом следствия по ч. 1 ст. 238 УК РФ, как производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.

Кроме того, ФИО1, в период до 13 часов 42 минут 13.07.2019, более точное время следствием не установлено, находясь по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая этого, в нарушение требований ст. 7 Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 “О защите прав потребителей” и ст. 15 Федерального закона от 30.03.1999 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения” изготовил кустарным способом в домашних условиях алкогольную продукцию в виде спиртосодержащей вишневой, желтой, коричневой, бордовой и бесцветной прозрачной жидкости под видом вина, коньяка и чачи в общем объеме не менее 14 000 литров и осознавая, что эта продукция не отвечает требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, так как она произведена кустарным способом, не имеет документов, удостоверяющих ее качество, легальность производства и оборота, незаконно хранил данную алкогольную продукцию до 13.07.2019, более точное время не установлено, в различных емкостях в подвальном помещении по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, с целью последующего ее сбыта потребителям. 

13.07.2019 в 13 часов 42 минуты ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, имея умысел на незаконный сбыт алкогольной продукции, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения имущественной выгоды, в нарушение требований ст. 7 Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 “О защите прав потребителей” и ст. 15 Федерального закона от 30.03.1999 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения”, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью потребителей, заведомо зная, что реализуемая им алкогольная продукция является некачественной, так как не имеет документов, удостоверяющих ее легальность производства, оборота и качества, в связи с чем она не отвечает требованиям безопасности для жизни и здоровья потребителей, действуя умышленно, осуществил незаконный сбыт части ранее изготовленной им алкогольной продукции в виде спиртосодержащей жидкости вишневого цвета под видом вина, содержащейся в одной стеклянной емкости (бутылке) объемом 0,75 литра и бесцветной спиртосодержащей жидкости под видом чачи, содержащейся в одной стеклянной емкости (бутылке) объемом 0,7 литра, покупателю 

<

данные изъяты> Ю.Г., действующему в рамках проводимого сотрудниками ОЭБ и ПК УВД по г. Сочи оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка», от которого ФИО1 получил оплату за приобретенную им алкогольную продукцию в размере 1 500 рублей. 

13.07.2019 в период с 14 часов 01 минуты по 23 часа 08 минут в ходе обыска, проведенного в жилище ФИО1, расположенном по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район, пер. 

<

адрес>, д. 12, обнаружена и изъята алкогольная продукция, не отвечающая требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, а именно: 

- спиртосодержащая жидкость вишневого и желтого цветов в 324 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 151 стеклянной бутылке объемом 0,75 литра, в 13 полимерных емкостях объемом 50 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 36 литров, в 13 полимерных емкостях объемом 200 литров, в 6 полимерных емкостях объемом 750 литров, в 4 полимерных емкостях объемом 1000 литров, в 2 металлических емкостях объемом 500 литров; 

- спиртосодержащая прозрачная бесцветная жидкость в 23 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 19 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 27 стеклянных бутылках объемом 0,7 литра, в 3 стеклянных емкостях объемом 50 литров, в 12 стеклянных емкостях объемом 20 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 22 литра, в 3 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 18 литров;

- спиртосодержащая жидкость коричневого цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 5 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 2 стеклянных емкостях объемом 50 литров;

- спиртосодержащая жидкость бордового цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 25 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 10 стеклянных бутылках объемом 0,75 литра, то есть общим объемом не менее 14 000 литров, которую ФИО1 в нарушение требований ст. 7 Закона РФ от 07.02.92 № 2300-1 “О защите прав потребителей” и ст. 15 Федерального закона от 30.03.1999 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения” ранее произвел по месту своего жительства, где продолжал умышленно незаконно хранить в целях последующего ее сбыта потребителям до ее изъятия сотрудниками правоохранительных органов.

Согласно экспертному заключению № № от 11.10.2019 жидкость, изъятая 13.07.2019 в ходе оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка» и в ходе обыска от 13.07.2019 в жилище ФИО1, является спиртосодержащей жидкостью.

Согласно экспертному заключению ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» № № от 24.10.2019 изъятая 13.07.2019 в ходе оперативно-розыскного мероприятия - «проверочная закупка», приобретенная 

<

данные изъяты> Ю.Г. у ФИО1, и изъятая в ходе обыска от 13.07.2019, жидкость является спиртосодержащей, изготовленной кустарным способом с содержанием токсичных микропримесей, не характерных для водок и спирта этилового ректификованного из пищевого сырья, а именно в жидкости вишневого и желтого цвета: ацетон – 4,1-4,8 мг/дм3, этиллактат 715,0-759,6 мг/дм3, фенилалкоголь – 147,2-177,6 мг/дм3; в жидкости прозрачной бесцветной: ацетон – 2,0-3,1 мг/дм3, этиллактат 30,8-39,1 мг/дм3, гексанол – 4,1-4,8 мг/дм3, фенилалкоголь – 1,9-2,8 мг/дм3; в жидкости коричневого цвета: ацетон – 2,1-3,1 мг/дм3, этиллактат 32,3-35,9 мг/дм3, гексанол – 4,2-4,5 мг/дм3, фенилалкоголь – 2,0-2,5 мг/дм3; присутствие которых в спирте этиловом ректификованного из пищевого сырья не допускается и дает основание считать, что данная спиртосодержащая продукция приготовлена из спирта, непригодного для ее производства, в связи с чем такие пищевые продукты признаются некачественными и опасными и не подлежат реализации, представляют опасность для жизни и здоровья потребителей.

Действия ФИО1 квалифицированы органом следствия по ч. 1 ст. 238 УК РФ, как производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.При ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ, обвиняемый ФИО1 заявил о своем полном согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии со ст.315 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал полностью, поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения, указав при этом, что сущность особого порядка судебного разбирательства и его процессуальные последствия он осознает, ходатайство о применении особого порядка заявлено им добровольно после консультации с защитником. 

Защитник Елисеев Д.А., представляющий интересы подсудимого ФИО1 не возражает против заявленного ходатайства и поддерживает его. 

Государственный обвинитель полагает, что ходатайство подлежит удовлетворению, поскольку оно заявлено подсудимым после консультации с защитником, требования ст.314 УПК РФ соблюдены. 

Оснований, препятствующих постановлению приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу, судом не установлено.

Суд, изучив материалы дела, выслушав стороны, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласен подсудимый ФИО1, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а ходатайство подсудимого о постановлении приговора в отношении него без проведения судебного разбирательства заявлено им добровольно и после консультаций с защитником. 

Подсудимый ФИО1 осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, государственный обвинитель возражений против особого порядка рассмотрения дела не заявили, в связи с чем, возможно вынесение приговора в отношении ФИО1 на основании ст.ст.314-316 УПК РФ в особом порядке принятия судебного решения.

Юридическая оценка действий подсудимого ФИО1, данная органом предварительного следствия, сторонами не оспорена, суд находит её правильной, и так же квалифицирует действия подсудимого по эпизоду 13 мая 2019 года по ч. 1 ст. 238 УК РФ, как производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, а так же, по эпизоду 13.07.2019 года суд квалифицирует действия подсудимого по ч.1 ст.238 УК РФ как производство, хранение в целях сбыта и сбыт продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей.

Психическое состояние подсудимого проверено и сомнений не вызывает, поскольку на учете у психиатра и нарколога он не состоит, его поведение в суде было адекватным, иных данных о неблагополучном состоянии психического здоровья ФИО1 не установлено. На этом основании и руководствуясь ст. 19 УК РФ суд признает подсудимого вменяемым и подлежащим уголовной ответственности в полном объеме.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает положения ст. 60 УК РФ, а именно характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, смягчающие, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия его жизни.

Подсудимый ФИО1 совершил два умышленных преступления, отнесенных ст. 15 УК РФ к категории преступлений небольшой тяжести. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимого, суд учитывает в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие малолетних детей на иждивении, а так же в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ совершение преступления впервые.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ не имеется. 

При определения вида и размера наказания, суд также принимает во внимание следующие данные о личности подсудимого: ФИО2 имеет место жительства и зарегистрирован в г. Сочи, по месту постоянного жительства характеризуется удовлетворительно. Ранее ФИО2 к уголовной ответственности не привлекался, на специализированных учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит.

Оснований для применения ст.64 УК РФ и назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, не имеется.

Суд, в соответствии с ч. 1 ст. 6 УК РФ учитывает, что наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Назначенное наказание должно способствовать исправлению осужденного, удерживать его от совершения нового преступления, а также быть реально исполнимым. 

В целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого, суд считает необходимым, с учётом характера совершённого преступления, категории его тяжести, а также личности виновного, его семейного положения, назначить наказание в виде штрафа. 

Наказание в виде штрафа соответствует характеру и степени общественной опасности, обстоятельствам совершения указанного выше преступления, а также личности подсудимого, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания. При этом суд учитывает, что в соответствии с общими началами назначения наказания (статья 60 УК РФ) более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- одна стеклянная бутылка объемом 0,75 литра и одна стеклянная бутылка емкостью 0,5 литра, заполненные спиртосодержащей продукцией, полимерный пакет, изъятые в ходе ОРМ «проверочная закупка» 13.05.2019, одна стеклянная бутылка объемом 0,75 литра и одна стеклянная бутылка емкостью 0,7 литра, заполненные спиртосодержащей продукцией, полимерный пакет, изъятые в ходе ОРМ «проверочная закупка» 13.07.2019; 2 826 самоклеящиеся наклейки с надписями алкогольной продукции, 436 винных пробок, 342 укупорочные пробки, 215 коньячных пробок, 10 206 термоусадочных колпачков, шланг полимерный, 10 полимерных воронок, 3 ареометра, 1 спиртометр, две мерные колбы, лист формата А4, отрывок листа формата А4, 261 пустую стеклянную бутылку, а также спиртосодержащую жидкость вишневого и желтого цветов в 324 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 151 стеклянной бутылке объемом 0,75 литра; спиртосодержащую прозрачную бесцветную жидкость в 23 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 19 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 27 стеклянных бутылках объемом 0,7 литра; спиртосодержащую жидкость коричневого цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 5 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра; спиртосодержащую жидкость бордового цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 25 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 10 стеклянных бутылках объемом 0,75 литра, 59 полимерных емкостей с образцами спиртосодержащей жидкости объемом 1 литр, 13 полимерных емкости с образцами спиртосодержащей жидкости объемом 0,5 литра, - хранятся на складе УВД по г. Сочи по адресу: 

<

...> подлежат уничтожению.

- спиртосодержащая жидкость в 13 полимерных емкостях объемом 200 литров, в 6 полимерных емкостях объемом 750 литров, в 4 полимерных емкостях объемом 1000 литров, в 2 металлических емкостях объемом 500 литров, в 13 полимерных емкостях объемом 50 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 36 литров, в 3 стеклянных емкостях объемом 50 литров, в 12 стеклянных емкостях объемом 20 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 22 литра, в 3 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 18 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 50 литров – передана на ответственное хранение ФИО1- подлежит уничтожению;

- билет банка России достоинством 1000 рублей серийный номер ЭА 9000001, билет банка России достоинством 500 рублей серийный номер ТВ 4086791 – хранятся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по Хостинскому району г. Сочи СУ СК РФ по Краснодарскому краю по адресу: 

<

...> передать по принадлежности. 

- оптический диск, фотоматериалы, представленные постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 24.06.2019, оптический диск, представленный постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 17.07.2019 – хранить при уголовном деле № 11902030014000021. (т. 2 л.д. 75-78). Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.238 УК РФ и ч.1 ст.238 УК РФ и назначить ФИО1 наказание

По ч.1 ст.238 УК РФ ( по эпизоду 13.05.2019 г. ) в виде штрафа в размере 70 0000 ( семьдесят тысяч) рублей

По ч.1 ст.238 УК РФ ( эпизод от 13.07.2019 г. назначить наказание в виде штрафа в размере 100 000 ( сто тысяч) рублей. 

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 120 000 ( сто двадцать тысяч) рублей. 

Мера пресечения осужденному ФИО1 не избиралась.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- одна стеклянная бутылка объемом 0,75 литра и одна стеклянная бутылка емкостью 0,5 литра, заполненные спиртосодержащей продукцией, полимерный пакет, изъятые в ходе ОРМ «проверочная закупка» 13.05.2019, одна стеклянная бутылка объемом 0,75 литра и одна стеклянная бутылка емкостью 0,7 литра, заполненные спиртосодержащей продукцией, полимерный пакет, изъятые в ходе ОРМ «проверочная закупка» 13.07.2019; 2 826 самоклеящиеся наклейки с надписями алкогольной продукции, 436 винных пробок, 342 укупорочные пробки, 215 коньячных пробок, 10 206 термоусадочных колпачков, шланг полимерный, 10 полимерных воронок, 3 ареометра, 1 спиртометр, две мерные колбы, лист формата А4, отрывок листа формата А4, 261 пустую стеклянную бутылку, а также спиртосодержащую жидкость вишневого и желтого цветов в 324 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 151 стеклянной бутылке объемом 0,75 литра; спиртосодержащую прозрачную бесцветную жидкость в 23 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 19 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 27 стеклянных бутылках объемом 0,7 литра; спиртосодержащую жидкость коричневого цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 5 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра; спиртосодержащую жидкость бордового цвета в 15 полимерных бутылках объемом 1 литр, в 25 стеклянных бутылках объемом 0,5 литра, в 10 стеклянных бутылках объемом 0,75 литра, 59 полимерных емкостей с образцами спиртосодержащей жидкости объемом 1 литр, 13 полимерных емкости с образцами спиртосодержащей жидкости объемом 0,5 литра, - хранятся на складе УВД по г. Сочи по адресу: 

<

...> по вступлению приговора в законную силу уничтожить.

- спиртосодержащая жидкость в 13 полимерных емкостях объемом 200 литров, в 6 полимерных емкостях объемом 750 литров, в 4 полимерных емкостях объемом 1000 литров, в 2 металлических емкостях объемом 500 литров, в 13 полимерных емкостях объемом 50 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 36 литров, в 3 стеклянных емкостях объемом 50 литров, в 12 стеклянных емкостях объемом 20 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 22 литра, в 3 стеклянных емкостях объемом 30 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 18 литров, в 2 стеклянных емкостях объемом 50 литров – передана на ответственное хранение ФИО1 по вступлению приговора в законную силу уничтожить.

- билет банка России достоинством 1000 рублей серийный номер ЭА 9000001, билет банка России достоинством 500 рублей серийный номер ТВ 4086791 – хранятся в камере хранения вещественных доказательств следственного отдела по Хостинскому району г. Сочи СУ СК РФ по Краснодарскому краю по адресу: 

<

...> передать по принадлежности. 

- оптический диск, фотоматериалы, представленные постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 24.06.2019, оптический диск, представленный постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 17.07.2019 – хранить при уголовном деле № 11902030014000021. (т. 2 л.д. 75-78).

Оплату штрафа производить по следующим реквизитам: получатель платежа - Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю) л/с 

<

***>, р/с 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 230901001, Банк получателя: Южное ГУ Банка России БИК 040349001, ОКТМО 03701000, КБК 417 1 16 21010 01 6000 140, вид платежа: штраф за нарушении уголовного законодательства РФ.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд, через Хостинский районный суд г. Сочи, в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копий приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.А. Крижановская 

На момент опубликования вступил в законную силу.

СОГЛАСОВАНО.

Судья Крижановская О.А.